

# BVDSTIKKEN

Nr. 29

onsdag 29. oktober

1941.

Da bededagshelgen skaper visse tekniske vansker med hensyn til distribusjonen, har redaktøren like gjerne besluttet å ta seg en liten ferie for å stive opp sine medtatte nerver. Neste nummer kommer derfor ikke før til uken.  
999999

## Terror.

Atter er 50 gissler henrettet i Nantes. Både Churchill og Roosevelt har uttalt sin avsky over disse myrderier av uskyldige mennesker, og lederer for de frie franskmenn - de Gaulle - har oppfordret franskmennene til å demonstrere mot uddåden ved å holde seg helt stille i 5 min. fra kl. 16 fredag førstkommande.

+++++++

Tyskerne planlegger å rekvirere 1/3 av Norges potetavling. De har før beslåglagt 1250 tonn epler, meldes det fra London.

+++++++

## Det nytter ikke.

Som bekjent har de som søkte om opptagelse ved lærerskolene blitt forelagt et skjema hvor de skulle besvare følgende tre spørsmål:

1. Er De medlem av N.S.?
2. Fan De tenke Dem å bli medlem?
3. Er De motstander av N.S.?

Ved en av lærerskolene hvor det var 75 ansøkere, svarte 71 nei på de to første spørsmål. På det siste unnlot 61 å svare, mens 10 svarte at de var motstandere av N.S.

+++++++

I september ble der i Amerika sjøsatt 26 nye krigsskip. Oktober vil gi ennå gunstigere resultat.

+++++++

## En hård nøtt å knekke.

Hirdmann Prytz var ute og spaserte i sin fine hirduniform. Det forekom ham at en forbipasserende så hånlig på ham. På ekte hirdmaner slo han da mannen ned med gummikøllen. Uheldigvis viste den overfalte seg å være en n.s.mann, og han har anmeldt saken til Jonas Lie. - Salomo, Salomo, hvor er du.

+++++++

## Alltid uheldig.

Johannes Franglebotn, Stavanger Aftenblads nuværende redaktør, gikk med vanlig utstyr tilfelts mot ryktene. Denne gang var det de rykter som gikk i Stavanger om at tyskerne ville komme til å rekvirere private boliger, som han stemplet som det rene oppspinn. Uheldigvis ble samme dag skjemaene utsendt, hvor man skulle opgi hvor mange rum man disponerte o.s.v. for at det kunne avgjøres hvor meget man skulle avstå til tyskerne.

+++++++

Prisedomstolen i Hamburg hadde nettopp en sak anlagt av norske redere, i anledning noen hvalbåter som var blitt kapret ivår. Prisedomstolen slo fast at det hersket krigstilstand mellom Norge og Tyskland, og kunne derfor ikke godkjenne redernes krav.

+++++++

## Japan - Russland.

Forholdet mellom disse land har vært spent en tid. Der foreligger nu offisiell melding fra Vladivostok om grensekampe mellom japanske og russiske soldater.

+++++++

Den 15. oktober så det meget kritisk ut for Moskva, idet tyske panserstyrker brøt gjennom. I ilmarsj ble forsterkninger sendt, og dermed var situasjonen reddet.

+++++++

London radio 24 - 27. oktober.

----- Slaget ved og om Moskva har rast like voldsomt, men det er ikke rapportert noen tysk framgang. Fremdeles er det ved Mosjask og Malo-Jaroslavsk de heftigste kampe pågår, men også ved Kalinin i nord og ved Orel i syd kjempes det hardt. Mandag ble det meldt om nye tankslag vest for Moskva, og Hitler setter tyensynlig alt inn på å ta byen innen 1. november.

----- På sydfronten melder tyskerne å ha inntatt Charkov, men det foreligger ingen bekreftelse, og benektes av den russiske armés avis "Den Røde Sjerne". Lenger syd ser det nu ut til at tyskerens frammarsj er saknet betydelig. De har kastet inn nye troppestyrker i forsøk på å bryte de russiske forsvarslinjer og komme fram til Don uten at det hittil har lyktes. Det fortelles at tyskerens inntagelse av Stalino kostet dem 50.000 mann drept eller sårede, 250 tanks og 1200 motorkjøretøyer.

----- I Leningradavsnittet har russerne stadig foretatt lokale angrep og på flere steder bedret sine stillinger. Det har forøvrig vært sparsomme meldinger fra dette frontavsnitt.

----- Det er indet siste foretatt endel omplaseringer innen den russiske herledelse, idet Vorosjilov og Timosjenko har hatt i oppdrag å reise en ny armé og etablere en ny forsvarslinje. Man bør merke seg at dette skjer mens russerne holder fienden stangen så å si langs hele fronten. Tyskerne sammenligner dette med skifte like for Frankrikes sammenbrudd, men det riktige er å sammenligne det med general Wavels forflytning fra nord Afrika for å organisere forsvaret i Orienten.

----- Havnebyer og militære mål i Rhinland har vært de engelske flys mål ved nattangrepene. Også Hamburg er blitt bombet. Ved dagslys er militære mål i Frankrike og skipsfart i kanalen og ved norskekysten angrepet. Også havnen i kaiene i Egersund er blitt bombet. I Italia er Napoli bombet 4 netter på rad.

London radio tirsdag 28. oktober.

----- Tiltross for dårlig vær fortsetter kampene om Moskva med uforminskt styrke. Tyskerne forsøker å bryte gjennom det russiske forsvar uten at det hittil har lyktes. Kampene bölger frem og tilbake, landsbyer blir erobret og gjenerobret. Det russiske kommunike nevner at de blodigste kampe hittil i krigen foregikk igår ved Mosjajsk og Malo-Jaroslaves. Også ved Kalinin pågår det voldsomme kampe, men russerne holder fienden stangen her. Man har det inntrykk i London at fremskutte tyske avdelinger er kommer noe nærmere hovedstaden, men så hurtig som operasjonene skifter er det vanskelig å få noe pålitelig inntrykk.

----- Det foreligger fremdeles ingen bekreftelse på at Charkov er tatt. Uoffisielle russiske beretninger idag melder om kampe i byens forsteder. Det er således i alle fall klart at tyskerne har vært for tidlig ute med sin melding. Lenger syd mener man at tyskerne er kommet nærmere Rostov, men det er skjedd på bekostning av store offere. Man antar i London at tyskerne står ca 20 km. fra byen.

----- Nantes ble angrepet av eng. fly igår natt. Tyskerne har trukket tropper rundt byen. Flyene slapp ned flyveblade til befolkningen, mens tyskerne fikk høyeksplosive bomber.

----- Roosevelt har holdt en ny stor tale hvor han gikk lenger enn noen gang tidligere. Talen har fått stor tilslutning i Amerika, men i Tyskland raser man værre enn noen gang, og kjører opp med hele registret av skjellsord.

Send videre.